PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.RJ. 76.331.941/0001-70

LEI COMPLEMENTAR N" 164/1 1

DATA: 3I/08/U

SI MULA; . luloríza o Executivo alienar bens imóveis do
Município, para os fins previstos na Lei Municipal n" 086'90 e dá
outras providencias.

AMIN -JOSÉ HANNOUCHE. Prefe\to\do Município de Cornélio
Procópio. listado do Paraná, usandodas atribuiçõesque lhe são conferidaspor lei.

FAZ SABER

a iodos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Ari. 1"- Fica o Executivo Municipal autorizado a alienar, mediante doação e/ou
cessAo ilc direito real de uso. bens imóveis do Município, para atendimento do programa de ampliação industrial e
comerciai do Município, desde que evidenciado o interesse público, atendidos os requisitos da Lei n" 1)86/90 e
realização de processo licitatório específico para cada caso.

de uso.

em contrario.

ímpfiernardo
PTiil do Município

Ari. 2"- O Município, prefcrentcnienlc à doação outorgará concessão de direito real

Art. 3o- lista Lei entrará em víroi is as disposições

Gabinete do Pi

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br